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Velkommen til denne uges nyhedsbrev med informationer og nyheder med 

relation til dine frivilligroller. 

 

God fornøjelse!  
 

    

 

Ældre Sagens holdning til ny sundhedsreform 
  

Hen over sommeren har der været livlig debat om den kommende 

sundhedsreform. Det skyldes ikke mindst Ældre Sagens åbne brev til 

regeringen om Sundhedsstrukturkommissionens rapport.  

 

Ældre Sagen har sammen med Danske Patienter og Danske 

Handicaporganisationer sendt et kraftigt signal til politikerne på 

Christiansborg om sundhedsreformen: Saml ansvaret for sundheds- og 

ældreområdet under samme myndighed.  

 

I denne video forklarer Bjarne Hastrup Ældre Sagens holdning til den 

kommende sundhedsreform. 

 
 
Se Bjarne Hastrups video her 

 

    

 

https://vimeo.com/998180860


Isobro-puljen 2024- særligt opmærksomhedspunkt 
  

Kære lokalafdelingsformand og kasserer,  

 

I har igen i år mulighed for at søge Isobro’s lokalforeningspulje.  

 

Fra i år har Isobro et særligt fokus på, at det i regnskabet tydeligt fremgår, at 

der er ydet et tilskud fra Isobro via en særskilt regnskabslinje. I kan læse mere 

om, hvordan I gør det på siden om Isobro-puljen på Frivilligportalen.  

 

Da Isobro lægger særligt vægt på det i år, er det vigtigt, at I er opmærksomme 

på det. 

 

Ansøgningsperioden til puljen er fra 1.september-15.oktober 2024.  

 
 
Læs mere om Isobros lokalforeningspulje her 

 

    

 

Kom og oplev, hvordan holdspil giver smil på læben 
  

Aalborg Kommune er én af de kommuner, som i efteråret 2024 modtager 

kompetenceudvikling i tilpassede holdspil i deres genoptræningscenter.  

 

Som en del af denne indsats i Nordjylland afholder Center for holdspil og 

sundhed ligeledes en kursusdag eksklusivt for frivillige i Ældre Sagen med 

fokus på tilpassede holdspil, og hvordan man kan oprette et holdspilshold 

eller inddrage nogle af aktiviteterne på eksisterende hold.  

 

Det bliver en dag fyldt med inspiration til sjove holdspil og fysisk aktivitet. 

 
 
Læs mere og find tilmeldingssiden her 

 

    

 

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/soegepuljer-og-stoette/lokalforeningspulje_isobro
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/aktuelt/boldlege-giver-smil-paa-laeben


Kom med på Ungdommens Folkemøde 
  

Ældre Sagen inviterer for første gang frivillige til at deltage i et arrangement 

på Ungdommens Folkemøde. Arrangementet centrerer sig om madlavning, 

samtale og samvær på tværs af generationer.  

 

Hvornår: torsdag d. 5. september kl. 09 – 13  

Sted: Ungdommens Folkemøde, Valby Parken  

Tid: kl. 09.00 – 12.00 

Pris: Gratis  

 

Du er velkommen til at medbringe en gæst til arrangementet fx ægtefælle, ven 

eller barnebarn.  

 

Tilmelding via mail på: samtale@aeldresagen.dk 

 

Vi glæder os til en fantastisk dag.  

 
 
Læs mere 

 

    

 

Vær med i kampagnen 
  

Vær med til at sprede Digitaliseringsstyrelsens budskab om, hvordan 

pårørende og nærmeste i øvrigt kan hjælpe digitalt ved at få læseadgang til 

Digital Post eller via digitale fuldmagter på borger.dk. 

 

Fra den 9. august til 30. september 2024 kører Digitaliseringsstyrelsen en 

landsdækkende kampagne om de digitale hjælpe-muligheder. 

Se hvordan du kan være med til at sprede kampagnes budskaber til ældre og 

deres nærmeste. 

(Sendt til alle aktivitetsledere) 

 
 
Link til kampagnes vejledning og filkasse med materialer – lige til at gå til 

 

    

 

mailto:samtale@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/aktuelt/kom-med-paa-ungdommens-folkemoede
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/it-og-teknologi/digitalisering-og-it/den-lokale-it-hjaelp/viden-om-digitalisering/kampagne


Start en generationsmødeaktivitet 
  

Børn i skoler og børnehaver over hele landet står i disse dage klar til at 

modtage deres frivillige skole- og børnehavevenner fra Ældre Sagen efter 

sommerferien. 

 

Hvis I overvejer at starte en generationsmødeaktivitet, så er det et rigtig godt 

tidspunkt nu, hvor det hele starter igen. 

 

Ring eller skriv og hør mere om mulighederne. 

 

Venlige hilsner  

Katrine Sølyst Heinild 

51335647 

ksh@aeldresagen.dk 

Konsulent - generationsmøder 

 
 
Se en kort film om skolevennerne og hvad det gør for den frivillige 

 

    

 

Høringssvar om skifte af dødsboer 
  

Ældre Sagen har afgivet høringssvar til Justitsministeriet vedr. udkast til 

forslag til lov om skifte af dødsboer og arveloven.  

Lovforslaget fortsætter overgangen til, at sager om skifte af dødsboer skal 

behandles digitalt. Ældre Sagen har tidligere afgivet høringssvar om 

lovændringerne i en præhøring.  

 

I høringssvaret har vi udtalt, at lovændringen er positiv for ikke-digitale 

arvingers retssikkerhed, og påpeget at offentlig digitalisering bør følge ældres 

behov og sikre inklusion af alle. 

 
 
Læs høringssvaret her 

 

    

 

mailto:ksh@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/generationsmoeder/skole-boernehavevenner/skolevenner
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/hoeringssvar/2024-hoeringssvar-skifte-doedsbo-310724


Fejl ved tilmelding til onlinekursus 
  

Kære formand, frivilligkoordinator og eller bestyrelsesmedlem,  

 

I sidste uge sendte vi et nyhedsbrev om onlinekurset med inspiration og gode 

råd til, hvordan I styrker rekrutteringen af frivillige i lokalafdelingen.  

 

Der var desværre sket en fejl i systemet, som gjorde, at man ikke kunne 

tilmelde sig. Dette er dog ikke tilfældet. Fejlen er rettet, så man nu kan gå ind 

og tilmelde sig.  

 

Så kom til kursus online 10. september 2024, kl. 13.00 - 15.00. 

 

Vi håber på at se jer. 

 
 
Tilmeld dig og læs mere om kurset her 

 

    

 

Hjælp: Få flere frivillige i Besøgstjenesten 
  

Er du én af de mange, der efterlyser nye besøgsvenner? 

Skab opmærksomhed om Besøgstjenesten ved at være ambassadør på 

Facebook (fb) omkring rekrutteringsugen i uge 40.  

 

Kort fortalt går det ud på, at du laver eller deler et opslag på fb om 

besøgstjenesten. 

 

Du kan få hjælp til opslaget ift. tekst, et godt billede eller til at lægge det på fb. 

 

Spred budskabet så flere får en ven. Har du lyst til at være med eller vide 

mere, så kontakt: 

Louise eller Tine, mail: lms@aeldresagen.dk eller tsc@eldresagen.dk  

 
 
Læs mere om rekruttering af frivillige på Facebook 

 

    

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/webakademi/alle-kurser/inspiration-og-gode-raad-til-rekruttering-af-frivillige-i-lokalafdelingerne
mailto:lms@aeldresagen.dk
mailto:tsc@eldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/rekruttering-og-udvikling-af-frivillige/rekruttering/brug-facebook-til-at-rekruttere-flere-frivillige


Ny ældrepolitisk konsulent 
  

Line Dietz Bjerregaard er pr. 12. august ansat som ældrepolitisk konsulent. 

Line er en del af Rejseholdet og er kollega til Steen og Tina. 

 

Line har en lang erfaring med kommunalt samarbejde, politikudvikling, 

foreningsliv og frivillighed. Hun har bl.a. arbejdet som strategikonsulent i en 

kommune og som leder af et frivilligcenter, hvor hun har arbejdet med 

forskellige projekter og indsatser med demens, ensomhed, frivillighed og 

strategiudvikling.  

 
 
Læs mere om lokal indflydelse her 

 

    

 

Høringssvar vedr. retssikkerhed i kommunerne 
  

Ældre Sagen har den 31. juli 2024 afgivet høringssvar til Social-, Bolig- og 

Ældreministeriet vedr. lovforslag om tilbagerulning af skærpede krav til 

kommunalbestyrelsens behandling af danmarkskortet. Danmarkskortet viser 

hvor mange af de kommunale afgørelser som omgøres når de er indklaget til 

Ankestyrelsen.  

 

Ældre Sagen er uforstående overfor, at lovforslaget fjerner regler, der er med 

til at sikre retssikkerheden i kommunerne og argumenterer herfor samt 

foreslår en række tiltag, som kan forbedre retssikkerheden i kommunerne.  

 
 
Læs høringssvaret her 

 

    

 

Høringssvar fravalg genoplivning 
  

Ældre Sagen har sendt et høringssvar til Indenrigs- og sundhedsministeriet 

vedr. udkast til bekendtgørelse om fravalg af genoplivningsforsøg ved 

hjertestop. 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/lokal-indflydelse
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/hoeringssvar/2024-hoeringssvar-retssikkerhed-310724


 

Ældre Sagen er tilfreds med, at ældre med aldersvækkelse nu får mulighed for 

og ret til at registrere, hvis de ønsker at fravælge af genoplivningsforsøg i 

tilfælde af hjertestop. Vi bemærker vigtigheden af at beslutningen træffes i 

samråd med fx egen læge og derudover har vi anført en række præciseringer 

om ikrakfttræden af fravalgog om tilbagekald af fravalg.  

 
 
Læs høringssvaret her 

 

    

 

Høringssvar vedr. forhøjelse af ældrechecken 
  

Ældre Sagen har sendt et høringssvar vedr. forslag til lov om ændring af lov 

om social pension (forhøjelse af den supplerende pensionsydelse) til Styrelsen 

for Arbejdsmarked og Rekruttering 

 

Med lovforslaget foreslås det, at ældrechecken forhøjes med 4.800 kr. årligt 

(2024-priser) fra 2025. 

 

Ældre Sagen bakker op om den politiske intention med forslaget, men peger i 

høringssvaret på en række problemer, herunder samspilsproblemer for 

målgruppen af modtagere og kommer med forslag til hvordan problemerne 

kan imødegås.  

 
 
Læs mere om høringssvaret her 

 

    

 

Opdatering af Ældre Sagens servere 
  

Til alle frivillige, som arbejder med Ældre Sagens webbaserede værktøjer 

 

Hermed en påmindelse om, at serverne for frivilligløsninger opdateres 19. 

august og 20. august mellem kl. 21.00 – 07.00, hvor nedenstående løsninger 

periodevis vil være utilgængelige: 

https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/hoeringssvar/2024-hoeringssvar-fravalg-genoplivning-310724
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/hoeringssvar/2024-hoeringssvar-star-070824


 

19. august: 

- Frivilligportal 

- Listeværktøj 

- Lokale hjemmesider og nyhedsbreve 

- Distrikternes hjemmesider 

- Matchsystemet (Ældretelefonen) 

 

20. august: 

- Booking 

- Skabeloner til Ældre Sagen DET SKER 

- Lokale regnskaber 
 

    

 

 

 Netværksmøde i besøgstjenesten den 17.9 
  

Årets netværksmøde for aktivitetsledere i dit område afholdes tirsdag den 17.9 i 

Aarhus kl. 12-16. 

Der venter fire gode timer med frokost, inspirationsoplæg med en erhvervspsykolog 

og fælles drøftelser om at håndtere de situationer, hvor positionen som 

aktivitetsleder bliver svær. Vi slutter af med kaffe og lidt sødt, mens I får lejlighed til 

at udveksle erfaringer om det, der fylder. 

 

Det er gratis at deltage, og transporten er betalt af sekretariatet.  

 

BEMÆRK: Tilmeldingsfristen er allerede nu på fredag den 16.8. 

 
 
Tilmeld dig her 
  

 
 

 

 

Skal I have nye motionsfrivillige? 
  

Workshop om rekruttering af motionsfrivillige fredag 11.10. i Middelfart. Vi sætter fokus på 

det unikke ved at være motionsfrivillig i forhold til rekruttering. Det er vigtigt at få det 

italesat ved rekruttering af nye motionsfrivillige. 

 

https://www.tilmeld.dk/netvaerksmoede-for-aktivitetsledere-i-besoegstjenesten-17-09-24/conference


Workshoppen er for alle, der arbejder med rekruttering af motionsfrivillige. 

Kom og få ideer til, hvordan I kan rekruttere flere motionsfrivillige og høre andre 

lokalafdelingers erfaringer med det. 

 

Rekruttering er en løbende proces, da der hele tiden kan opstå behov for nye 

motionsfrivillige. Vær’ på forkant, så I har nye frivillige på vej, inden I akut mangler.  

 
 
Læs mere og tilmeld dig 

 
 

Sidste chance for tilmelding! 
  

Du kan stadig nå at tilmelde dig kurset ”Musik og bevægelse”, som finder sted 

d. 18. sept. i Vejen. Tilmeldingsfristen er d. 18/8. 

 

Kurset giver inspiration til hvordan man vælger musik, der bedst understøtter 

forskellige typer bevægelser, og hvordan man kan bruge spillelister via 

musikapps på en smartphone.  

 

Dagen er målrettet motionsfrivillige, der bruger musik til deres 

motionsaktivitet. Det kan være, du har et gymnastikhold, stolemotionshold 

eller anden motion, hvor du vil inddrage mere musik. 

 
 
Læs mere og tilmeld dig her 

 

    

Skal I have nye motionsfrivillige? 
  

Workshop om rekruttering af motionsfrivillige fredag 11.10. i Middelfart. Vi 

sætter fokus på det unikke ved at være motionsfrivillig i forhold til 

rekruttering. Det er vigtigt at få det italesat ved rekruttering af nye 

motionsfrivillige. 

 

Workshoppen er for alle, der arbejder med rekruttering af motionsfrivillige. 

Kom og få ideer til, hvordan I kan rekruttere flere motionsfrivillige og høre 

https://www.tilmeld.dk/workshop-rekruttering-motionsfrivillige-middelfart-11-10-24
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/musik-og-bevaegelse


andre lokalafdelingers erfaringer med det. 

 

Rekruttering er en løbende proces, da der hele tiden kan opstå behov for nye 

motionsfrivillige. Vær’ på forkant, så I har nye frivillige på vej, inden I akut 

mangler.  

 
 
Læs mere og tilmeld dig 

 

    

 
 

Skal I have nye motionsfrivillige? 
  

Workshop om rekruttering af motionsfrivillige fredag 27.10. i Hillerød. Vi sætter fokus på 

det unikke ved at være motionsfrivillig i forhold til rekruttering. Det er vigtigt at få det 

italesat ved rekruttering af nye motionsfrivillige. 

 

Workshoppen er for alle, der arbejder med rekruttering af motionsfrivillige. 

Kom og få ideer til, hvordan I kan rekruttere flere motionsfrivillige og høre andre 

lokalafdelingers erfaringer med det. 

 

Rekruttering er en løbende proces, da der hele tiden kan opstå behov for nye 

motionsfrivillige. Vær’ på forkant, så I har nye frivillige på vej, inden I akut mangler.  

 
 
Læs mere og tilmeld dig 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.tilmeld.dk/workshop-rekruttering-motionsfrivillige-middelfart-11-10-24
https://www.tilmeld.dk/workshop-rekruttering-motionsfrivillige-hilleroed-25-10-24

